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REPERTUAR

Szczegółowe dni i godziny seansów na stronach:
www.kinoaurum.pl i www.zokir.pl

 SŁUGI WOJNY
Pilnie strzeżona tajemnica wojskowa, 
niewyjaśnione morderstwa i policyjny 
duet, który nie cofnie się przed niczym, 
by zapobiec katastrofie. Wszystko to 
w najnowszym filmie sensacyjnym 
twórców hitu „Sługi boże” w reżyserii 
Mariusza Gawrysia. Znalezione zostaje 
ciało profesora Jerzego Abramskiego 
– specjalisty od przeszczepu szpiku i 
szefa firmy działającej na polu transplantologii. Jest jasne, 
że mężczyzna został zamordowany. Do sprawy zostaje 
przydzielony komisarz Samborski, ksywa „Sambor”. 
Na miejscu policjant dowiaduje się, że będzie zmuszony 
poprowadzić śledztwo wspólnie z młodszą aspirant Martą 
Zadarą. Mimo początkowych uprzedzeń, para policjantów 
tworzy niezawodny duet. 
Gatunek: sensacyjny. Premiera: 23 sierpnia 2019. Pro-
dukcja: Polska. Czas trwania  102 min. Obsada: Piotr 
Stramowski, Maria Kania,  Paweł Królikowski, Aleksandra, 
Karolina Czarnecka, Bartłomiej Kotschedoff, Zbigniew 
Stryj. Dni seansów: 30.08-3.09.

 PLAYMOBIL. FILM
Charlie wciąż zadręcza swoją siostrę 
– Marlę opowieściami o fantastycznej 
krainie, w której podobno żyją ludzi-
ki Playmobil. Oczywiście dziewczynka 
sądzi, że to tylko wytwór dziecięcej 
wyobraźni. Wszystko zmienia się, 
gdy któregoś dnia jej brat znika, a 
Marla odkrywa tajemniczy portal – 
wrota do innego wymiaru. Kiedy przez nie przechodzi, w 
jednej sekundzie sama zamienia się w figurkę Playmobil. 
Gatunek: animacja. Produkcja: USA. Czas trwania: 99 
min. Premiera: 23 sierpnia 2019. Reżyseria:  Lino DiSa-
lvo. Polski dubbing: Jarosław Boberek, Marcin Dorociński, 
Tomasz Karolak, Julia Kamińska, Grzegorz Hyży, Antek 
Scardina, Beata Kozidrak.
Dni seansów: 30.08-3.09 i 6.09-10.09.

 ZŁODZIEJ  I OSZUSTKA
Ivan to nieuchwytny złodziej, którego 
specjalnością są dzieła sztuki, wykradane 
bogatym kolekcjonerom z Los Angeles. 
Elyse jest aspirującą aktorką, której karierę 
w Hollywood komplikuje mroczna prze-
szłości i rosnące długi. Wszystko zmienia 
się, gdy poznaje Ivana. Jego specjalnością 
jest omijanie zabezpieczeń i perfekcyjne kradzieże. Ona jest 
mistrzynią uwodzenia, która zmienia swój wygląd i tożsamość 
w mgnieniu oka. Razem łączą siły, organizując ostatni śmiały 
skok, który ma im przynieść fortunę. Ale życie potrafi wywrócić 
do góry nogami nawet najbardziej misterny plan… 
Gatunek: sensacyjny. Premiera: 30 sierpnia 2019. Pro-
dukcja: USA. Czas trwania: 100 min. Reżyseria: Matt 
Aselton. Obsada: Theo James, Emily Ratajkowski, Fred 
Melamed, Bob Stephenson.
Dni seansów: 30.08-3.09.

 ŚWIAT W OGNIU

Po tragicznym ataku terrorystycznym 
w Londynie, zakrojona na szeroką 
skalę walka z terroryzmem wydaje 
się przynosić efekty. Agent Mike 
Banning wierzy, że najgorsze już 
za nim. Nie wie, że w najbliższym 
otoczeniu prezydenta USA są ludzie, 
którzy chcieliby zmienić porządek 
panujący na świecie. Wkrótce prezydent znów staje się 
celem ataku dokonanego przy użyciu najnowocześniej-
szych technik wojskowych. Giną dziesiątki agentów, a 
życie głowy państwa wisi na włosku. O zaplanowanie 
zamachu oskarżony zostaje sam Banning. Ścigany przez 
wszystkie służby, musi udowodnić swoją niewinność i 
udaremnić kolejny decydujący atak. Jego jedynym sprzy-
mierzeńcem jest dawno niewidziany ojciec, unikający 
cywilizacji były żołnierz, który wciąż wiele mógłby 
swojego syna nauczyć.
Gatunek: thriller. Reżyseria: Ric Roman Waugh. Produk-
cja: USA 2019. Premiera: 23 sierpnia 2019. Czas trwa-
nia: 115 min. Obsada: Gerard Butler, Morgan Freeman, 
Nick Nolte, Jada Pinkett Smith, Tim Blake Nelson.
Dni seansów: 30.08-3.09.

 POLITYKA

W „Pitbullu” Patryk Vega zajął się 
policją, w „Botoksie” wziął pod lupę 
służbę zdrowia, a teraz przyszedł czas 
na polską scenę polityczną. Co robią i 
jak zachowują się najważniejsi ludzie 
w kraju, kiedy gasną światła kamer i 
spadają maski? Jak władza i dostęp do 
publicznych pieniędzy wpływa na osoby piastujące naj-
wyższe urzędy i pełniące obowiązki wobec narodu? Bez-
kompromisowa „Polityka” odpowiada na te pytania. To 
film o przedstawicielach wszystkich frakcji i ugrupowań 
politycznych w Polsce, o rządzących i opozycji, o świec-
kich liderach i politykach w sutannach. Główne role w 
filmie gra prawdziwa plejada gwiazd, w tym: Andrzej 
Grabowski, Zbigniew Zamachowski, Maciej Stuhr, Daniel 
Olbrychski, Tomasz Oświeciński, Iwona Bielska, Janusz 
Chabior, Antoni Królikowski, Marcin Bosak, Ewa Kasprzyk, 
Karolina Szymczak, Anna Karczmarczyk, Tomasz Sapryk. 
Produkcja: Polska 2019. Premiera: 6 września 2019. Czas 
trwania: 134 min. Reżyseria: Patryk Vega. Dni seansów: 
6-10.09, 13-17.09.

 NA ZAWSZE RAZEM

David ma 24 lata, dorywcze prace i 
młodzieńcze marzenia. W wolnych 
chwilach pomaga siostrze w opiece nad 
Amandą – uroczą 7-letnią dziewczynką. 
Jeden dzień, jedna chwila zmienia ich 
dotychczasowe życie. Atak terrory-
styczny w Paryżu zabiera Amandzie mamę i Davidowi 
siostrę. Oboje próbują odnaleźć się w nowej rzeczywistości, 
mając tylko siebie nawzajem.
Gatunek: dramat. Reżyseria: Mikhaël Hers. Premiera: 
30.08.2019. Produkcja: Francja. Czas trwania: 106 min.
Obsada: Marianne Basler, Jonathan Cohen, Ophélia Kolb, 
Vincent Lacoste, Stacy Martin, Isaure Multrier, Greta Scac-
chi. Dni seansów: 13-14.09.

 GDZIE JESTEŚ, BERNADETTE?

Film jest subtelną i niegłupią komedią, z 
odrobiną dramatu, a cała historia skupia 
się na tytułowej bohaterce. Bernadette, 
niegdyś ceniona architektka, jest po-
stacią bardzo złożoną – niesamowicie 
utalentowaną i kreatywną, pełną pasji 
introwertyczką/ekscentryczką, lecz 
przede wszystkim kochającą Mamą. Bee, 
jej 15-letnia córka, zdobyła świetne wyniki w nauce i chce 
odebrać obiecaną nagrodę, którą sama może sobie wybrać. 
Jej marzeniem jest rodzinna wycieczka na Antarktydę. Pla-
nowana podróż oraz wiele innych życiowych zawirowań 
przyczyniają się do zniknięcia Bernadette.
Gatunek: dramat. Premiera: 16 sierpnia 2019. Produkcja: 
USA. Czas trwania: 104 min. Reżyseria: Richard Lin-
klater. Obsada: Cate Blanchett, Kristen Wiig, Judy Greer, 
Billy Crudup, Laurence Fishburne.
Dni seansów: 14-15.09.

 PEWNEGO RAZU 
 W… HOLLYWOOD

To wycieczka do Los Angeles 1969 
r., gdzie wszystko zaczyna się zmie-
niać. Gwiazda TV Rick Dalton i jego 
wieloletni dubler/kaskader Cliff Booth 
przyglądają się biznesowi, w którym 
spędzili lata, z trudem go rozpoznając. 
W filmie pojawi się wiele wątków, 
które składają się na hołd odchodzącej w przeszłość złotej 
ery Hollywood. W głównych rolach zobaczymy najpopu-
larniejszych i najlepszych obecnie aktorów, czyli Leonarda 
DiCaprio oraz Brada Pitta. Towarzyszyć im będą Margot 
Robbie i Al Pacino, a także m.in. Kurt Russell, Luke Perry, 
Dakota Fanning, Damian Lewis, Emille Hirsch, Michael 
Madsen, Bruce Dern, Lena Dunham oraz wielu innych. 
W Romana Polańskiego wcielił się natomiast nasz rodak 
Rafał Zawierucha!
Reżyseria i scenariusz: Quentin Tarantino. Gatunek: 
kryminał. Produkcja: USA. Premiera: 16 sierpnia 2019. 
Czas trwania: 161 min. Dni seansów: 15-17.09.

 ANGRY BIRDS FILM 2

Po wielkim sukcesie pierwszej 
części czas na ponowne spotkanie 
z Redem, Chuckiem, Bombą i 
innymi bohaterami ptasiej wyspy! 
Skomplikowana relacja nielo-
tów Angry Birds oraz sprytnych 
Zielonych Świń przenosi się na 
wyższy poziom. Kiedy wyspy 
zamieszkane przez Angry Birds 
i Świnie znajdą się w niebezpie-
czeństwie, a nowy wróg da o sobie 
znać, Red, Chuck i Bomba rekrutują Silver, siostrę Chuc-
ka, oraz łączą siły z Leonardem i jego zastępem, tworząc 
jedną drużynę, który ma ocalić ich domy.
Reżyseria: Thurop Van Orman. Gatunek: animacja. Pre-
miera: 20 września 2019 r. Czas trwania: 97 min.
Dni seansów: 20-24.09 i 27.09-1.10.

 LEGIONY

Filmowa superprodukcja „Legiony” 
to porywającą opowieść chłopakach 
i dziewczynach z legionowego po-
kolenia lat 1914-1916, które wywal-
czyło Polsce niepodległość. „Le-
giony” to kino przygodowe w 
najlepszym wydaniu, zrealizowane 
przy użyciu najnowocześniejszych 
technik filmowych. Opowieść o 
młodych ludziach, którzy nie wa-
hali się, by rzucić się w wir walki o 
odzyskanie państwowości, ale także o tych, którzy dopiero 
zrozumieli, że tylko w wolnej Polsce zrealizują swoje 
marzenia.
Gatunek: historyczny. Produkcja: Polska 2019. Premiera: 
20 września 2019. Czas trwania: 130 min.
Reżyseria: Dariusz Gajewski.
Obsada: Sebastian Fabijański, Bartosz Gelner, Wiktoria 
Wolańska, Mirosław Baka, Jan Frycz, Borys Szyc, Antoni 
Pawlicki, Piotr Żurawski, Grzegorz Małecki, Andżelika 
Kurowska,  Stanisław Cywka, Jakub Hojda, Monika 
Pawlicka, Karol Czajkowski, Krystian Pesta, Bartosz 
Szpak, Antoni Sałaj, Karol Górski, Kamil Wodka, Jędrzej 
Bigosiński.
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Tryumf 
na igrzyskach
Sierż. szt. Andrzej Kocyła po raz piąty został 
mistrzem Igrzysk Służb Mundurowych w Wyci-
skaniu Sztangi Leżąc. Złotoryjanin wystartował 
w Chinach w kategorii do 120 kg i wycisnął 212,5 
kg, co pozwoliło mu zatryumfować.

Uczcili pamięć zmarłego kolarza
Tym razem na rowerach wśród wiatraków ścigali się amatorzy sportów wszelakich, czyli uczestnicy 
11. edycji Otwartej Ligi Amatorów Wieloboju Sportowego. Kręcili pedałami mocno, ale liderzy cyklu 
pozostali ci sami.

Mamy brąz 
mistrzostw Polski
Duży sukces złotoryjskich strzelców – zawod-
nicy Agatu przywieźli aż dwa brązowe medale z 
mistrzostw Polski we Wrocławiu. Oba w konku-
rencji karabinu sportowego.

Prosił się o guza
Marcin Pawłowski z OLAWS-a Złotoryja zwycię-
żył w zawodach „Łapiguz” w Jeżowie Sudeckim, 
zaliczanych do klasyfikacji pucharu Polski w 
maratonach na orientację.

Tuż przed startem zawodnicy otrzymali mapki z zazna-
czonym punktem oddalonym o kilka kilometrów od 

startu, do którego należało dobiec. Tam rozdawane były 
większe mapy z 24 punktami kontrolnymi.
   Zawody polegały na odnalezieniu wszystkich punktów, 
ale kolejność ich potwierdzania w terenie należała już do 
samego zawodnika.
   Tego typu formuła powoduje, że oprócz dobrej kondycji, 
niezbędna jest także umiejętność orientacji i poruszania 
się w trudnym terenie, a nawet zdolności matematyczne 
pozwalające szybko kalkulować najbardziej korzystne 
rozwiązania. Dystans pokonany w takich zmaganiach może 
się wahać od 50 km dla wzorcowego przebiegu, do nawet 
70 km dla mniej doświadczonych.
   Dodatkowe emocje powoduje fakt, że zawodnicy nie 
widzą innych biegaczy i aż do samej mety nie wiedzą, na 
którym znajdują się miejscu.
   Na końcową klasyfikację składa się ilość odnalezionych 
punktów kontrolnych, a w drugiej kolejności uzyskany 
czas.
– Po kilkuletniej przerwie miałem przyjemność powrócić do 
startu w tego typu zawodach, więc tym bardziej cieszy fakt, 
że udało mi się wygrać – cieszy się Marcin Pawłowski.
   Z kolei na dystansie o niemal połowę krótszym (13 
punktów do odnalezienia) wystartował kolejny zawodnik 
OLAWS-a, Sebastian Dorsz, który niemal do samego 
końca spisywał się rewelacyjnie, niestety nie odnalazł 
jednego z punktów i w klasyfikacji generalnej spadł na 
dalszą pozycję.

(reds)

Dogonił bobra
W Wigierskim Parku Narodowym (okolice Su-
wałk) odbyła się impreza sportowa, w której złoty 
medal wywalczył zawodnik OLAWS-a Złotoryja.

7. edycja Maratonu Wigry przyciągnęła na linię startu 
niemal 300 zawodników. Oprócz głównego biegu na 

dystansie 42 km, zawodnicy mogli wystartować w biegu 
„Pogoń za Bobrem”, mierzącym około 13 km. W tym drugim 
przypadku jako pierwszy do mety dobiegł Michał Węgrzyn, 
zawodnik OLAWS-a, który zameldował się na mecie po 46 
minutach i 45 sekundach od startu i pokonał drugiego zawod-
nika o ponad 4 minuty. Bieg ukończyło 158 osób.
– To nie jest maraton do robienia życiówek… chyba, że star-
tujesz pierwszy raz. To maraton, dzięki któremu odwiedzisz 
nieprzyzwoicie piękne miejsca. Trasa przeprowadzona w 
całości na terenie Wigierskiego Parku Narodowego, wokół 
Jeziora Wigry, w większości zielonym szlakiem pieszym. 
Wąskie i kręte leśne ścieżki nad samym brzegiem jeziora, 
długie kładki na bagnach, szutrowe drogi i tylko odrobina 
asfaltu. A oprócz niezwykłych widoków, nieskazitelnie czy-
ste powietrze – zachwalają na swojej stronie internetowej 
organizatorzy zawodów. (reds)

Dwójki i zera na 
koncie Górnika
W niedzielę 25 sierpnia złotoryjanie przegrali na 
wyjeździe 0:2 i spadli o 2 oczka w tabeli.

Nasi piłkarze mają pecha do spotkań wyjazdowych i do 
wyników 0:2. Tym razem przegraliśmy 0:2 z Orkanem 

Szczedrzykowice.
   Dzięki temu zwycięstwu nasi rywale (z 1 zaległym me-
czem) plasują się na 10., a złotoryjanie na 12. miejscu w 
tabeli IV ligi grupy dolnośląskiej (zachód).

Wcześniej, podczas pierwszego meczu nowego sezonu,  
nasi zawodnicy przegrali 0:2 na wyjeździe z Lotni-

kiem Jeżów Sudecki. W tym meczu to raczej gospodarze 
byli faworytami. Lotnik to beniaminek, który awansował 
z klasy okręgowej grupy Jelenia Góra. Nasi przeciwnicy 
w ubiegłym sezonie odnotowali 25 zwycięstw, 3 remisy i 
2 porażki. Górnik może się pochwalić 14 zwycięstwami, 6 
remisami i 8 porażkami.
   Drugi w kolejności mecz złotoryjanie rozegrali przed 
własną publicznością i pokonali 2:0 Orlę Wąsosz.

(ms)

Igrzyska odbyły się w ra-
mach World Police and Fire 

Games, imprezy stworzonej z 
myślą o sportowcach, którzy 
na co dzień strzegą prawa i 
porządku w służbach mun-
durowych swoich krajów. 
Zawody dają szansę poli-
cjantom, strażakom, oficerom 
służb granicznych, celnych i 
innych na to, aby zademonstrowali także swoje sportowe 
możliwości.

(reds)/ fot. ze strony www.dolnoslaska.policja.gov.pl

Tegoroczny OLAWS ma już za sobą 8 konkurencji. Ostat-
nia, kolarstwo, została rozegrana na początku sierpnia 

pomiędzy Nową Wsią Zło-
toryjską a Zagrodnem, na 
drogach stanowiących dojazd 
do wiatraków. Organizatorzy 
ligi wyznaczyli tam pętlę o 
długości 3 kilometrów i 600 
metrów. Mężczyźni mieli ją 
pokonać 5 razy, a kobiety – 
dwukrotnie.
   W zawodach rowerowych 
wzięło udział 15 uczestni-
ków. Zarówno panie, jak i 
panowie wystartowali do 
wyścigu ze startu wspólnego. 
Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali sędzio-
wie: Dariusz Spychała i Jacek Jankowski.
   Najlepszymi kolarzami w sezonie 2019 okazali się: 1 m. 

Tomasz Szpiter (Złotoryja), 2. Marcin Pawłowski (Wilków), 
3. Mirosław Kopiński (Złotoryja), 4. Piotr Korzystko (Złoto-

ryja), 5. Piotr Kocyła (Złotoryja), 6. Mirosław Widziewicz 
(Złotoryja), 7. Marcin Wilk (Złotoryja), 8. Damian Kroczak 
(Uniejowice), 9. Michał Jokiel (Złotoryja), 10. Tomasz Bo-
sakiewicz (Złotoryja), 11. Sebastian Dorsz (Złotoryja).
   Wśród pań kolejność była następująca: 1. Paulina Wilk-
Dorsz (Złotoryja), 2. Anna Bernat-Michalak (Złotoryja), 3. 
Kinga Zagdańska (Wilków), 4. Teresa Kocyła (Złotoryja).
   Po ośmiu konkurencjach na pozycji liderów pozostają 
Mirosław Kopiński i Paulina Dorsz.
   Dodajmy, że zanim olawsowicze zaczęli się na dobre na 
rowerach ścigać, uczcili pamięć tragicznie zmarłego dzień 
wcześniej podczas wyścigu Tour de Pologne belgijskiego 
kolarza Bjorga Lambrechta – zawodnicy przejechali jedną 
pętlę między wiatrakami w milczeniu.
   Następna konkurencja, bieg przełajowy, odbędzie się we 
wrześniu przy Zakładzie Poprawczym w Jerzmanicach-
Zdroju.

(reds)

Pierwszy z medali zdobył Daniel Romańczyk, ubiegłorocz-
ny wicemistrz świata z koreańskiego Changwon. We Wro-

cławiu zajął trzecie miejsce w konkurencji kdw 60 strzałów 
leżąc, ulegając tylko Tomaszowi Bartnikowi z Legii Warszawa 
i Danielowi Czerwiński emu z z Zawiszy Bydgoszcz. Walka 
o mistrzostwo Polski była niezwykle wyrównana, wystarczy 
powiedzieć, że Romańczyk przegrał złoto zaledwie… 0,1 
pkt. Szymon Słowik z Agatu w tej samej konkurencji zajął 
7. miejsce.
   Drugi medal złotoryjanie zdobyli w klasyfikacji zespołowej 
kdw 60. Nasza drużyna startowała w składzie: D. Romań-
czyk, S. Słowik i Szymon Matuszewski. Lepsi od agatowców 
okazali się warszawianie i bydgoszczanie. Warto podkreślić, 
że Słowik i Matuszewski ustanowili rekordy życiowe.
   W innej konkurencji karabinowej, kdw 3x40, Romańczyk 
z wynikiem 1152 pkt. zajął 9. miejsce, Matuszewski uzyskał 
1124 pkt. i został sklasyfikowany na 18. lokacie, a Słowik 
uplasował się na 21. miejscu z wynikiem 1118 pkt.
   Sandra Musielak w konkurencji psp 30+30 zajęła 19. 
miejsce, a w ppn 60 była 15. Jacek Stępniewski w pisto-
lecie szybkostrzelnym zajął 34. miejsce, a w pistolecie 
pneumatycznym 46.
   Agat zajął też medalowe miejsce w klasyfikacji zespoło-
wej w konkurencji kdw 3x40. Był trzeci. Niestety medale 
nie zostały wręczone, bo sezon wakacyjny w pełni i do 
zawodów zgłosiły się tylko… 3 zespoły. (pm)



OG£OSZENIA DROBNE Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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 Kupię każdy ciągnik Ursus i inne 
oraz każdy sprzęt rolniczy. Tel. 602 
811 423.
 Cyklinowanie, solidnie + schody. 
Tel. 697 143 799.

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
szpalaroman@gmail.com

 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 
i czarno-białe)

 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie. 

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
prowadzonych na terenie powiatu złotoryjskiego  

we wrześniu 2019 r. 
 

Dzień 
miesiąca 

Apteka pełniąca dyżur (nazwa, adres, nr telefonu) 

niedziele i święta oraz inne dni wolne  
od godz. 8:00 do 21:00 

w porze nocnej, w danym miesiącu,  
w następujących dniach 
od godz. 21:00 do 8:00 

1 Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-96 

Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

2  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

3  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

4  Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja, 76/750-01-52 

5  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

6  Apteka „CENTRUM”, ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

7  Apteka „SŁONECZNA”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja 

8 Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

9  Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a, 
59-500 Złotoryja, 723 222 342 
 

10  
Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

11  Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, ul. J. Piłsudskiego 27, 
59-500 Złotoryja 76/878-31-04 
 

12  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

13  
Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

14  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-96 

15 Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

16  Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja, 76/750-01-52 

17  Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

18  Apteka „CENTRUM”, ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

19  Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Hoża 11, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-70-01 

20  Apteka „SŁONECZNA”, Pl. Reymonta 8a 
59-500 Złotoryja 

21  Apteka „NOVA”, ul. Wojska Polskiego 4a 
59-500 Złotoryja, 76/878-15-49 

22 Apteka „NOVA NAD ZALEWEM”, ul. Kaczawska 2a, 59-
500 Złotoryja, 723 222 342 
 

Apteka „POD ARNIKĄ” pl. Jana Matejki 11 
59-500 Złotoryja, 76/878- 35-15 

23  Apteka „POD ZŁOTĄ WAGĄ”, ul. J. Piłsudskiego 27, 
59-500 Złotoryja 76/878-31-04 
 

24  
Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

25  
Apteka „VITA”, ul. Rynek 6/1, 
59-500 Złotoryja, 76/878-51-50 

26  Apteka „WIESIOŁEK”, Pl. Wolności 11, 
59-540 Świerzawa, 75/713-46-96 

27  Apteka „ZDROWIE”, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
59-550 Wojcieszów, 75/712-52-82 

28  Apteka „Centrum Zdrowia”, ul. Staromiejska 2 
59-500 Złotoryja, 76/750-01-52 

29 Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

Apteka „ZDRÓJ”, ul. Kaczawska 7, 
59-500 Złotoryja, 76/ 878-40-25 

30  
Apteka „CENTRUM”, ul. Rynek 7,  
59-500 Złotoryja, 76/ 878-36-87 

 

 

Gabinet Terapii Pedagogicznej 
Beata Krzywicka                                                                   

Sępów 3B, 59-500 Złotoryja, tel. 695 433 827, 691 622 037                                                                      
e-mail: beata-krzywicka@o2.pl, www.facebook.pl

Świadczy usługi dla dzieci i młodzieży w zakresie:
 terapii (dysleksji, dysortografi i, dysgrafi i, dyskalkulii)

 diagnozy ryzyka dysleksji
 przygotowania do egzaminu ósmoklasisty z j. polskiego

 wyrównywania braków programowych z j. polskiego
 pracy z uczniem zdolnym.                                 

Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi postępowanie z wniosku o 
stwierdzenie nabycia spadku po Agnieszce Jolancie Wójcik. 
Sąd wzywa spadkobierców: Agnieszki Jolanty Wójcik, zmarłej 
dnia 14 marca 2017 r. w Wojcieszowie, ostatnio zamieszkałej 
w Wojcieszowie przy ul. Gminnej12/6 i tam mającej miejsce 
zwykłego pobytu, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia uka-
zania się niniejszego ogłoszenia zgłosili i udowodnili nabycie 
spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w 
postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi postępowanie z wniosku o 
stwierdzenie nabycia spadku po Jacku Ryszardzie Misztela. 
Sąd wzywa spadkobierców: Jacka Ryszarda Misztela, zmarłe-
go dnia 10 czerwca 2017 r. w Złotoryi, ostatnio zamieszkałego 
w Złotoryi przy ul. Chojnowskiej 14/2 i tam mającego miejsce 
zwykłego pobytu, aby w ciągu trzech miesięcy od dnia uka-
zania się niniejszego ogłoszenia zgłosili i udowodnili nabycie 
spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w 
postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

Informacja
Na podstawie art.35 ust.1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2018 
r., poz. 2204, ze zm.) Wójt 
Gminy Złotoryja informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Złotoryja, 
al. Miła 4 został wywieszony 
do publicznej wiadomości na 
okres 21 dni:
- wykaz nieruchomości poło-
żonych w Brenniku i Kozowie 
przeznaczonych do dzierżawy 
w drodze bezprzetargowej 
(zarządzenie nr 0050.64.2019 
Wójta Gminy Złotoryja z dnia 
23 sierpnia 2019 r.).

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst 
jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 2204, 
ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryja 
informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywie-
szony wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowych najemców. Wy-
kaz ten stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia Burmistrza Miasta 
Złotoryi nr 0050.167.2019 z dnia 
22 lipca 2019 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi 
Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 
2204 ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania 
posiadanych nieruchomości. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.172.2019 z dnia 25 
lipca 2019 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 
ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości grun-
towych niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
nieograniczonych przetargów ustnych. Wykaz ten stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.173.2019 
z dnia 26 lipca 2019 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski



 NR 9 (1021)   STR. 16Więcej informacji i zdjęć – na naszym portalu www.zlotoryjska.pl.

Kamienie zaczęły mówić
Mijamy je za każdym razem, gdy przechodzimy koło kościoła Mariackiego czy przez cmen-
tarz. Zazwyczaj obojętnie – bo choć ich autorzy starali się nam przekazać coś bardzo dla 
siebie istotnego, dziś już mało kto z nas potrafi je odczytać i zrozumieć. Mowa o inskryp-
cjach, pisanym świadectwie dawnych dziejów, które znikają na naszych oczach nadgry-
zane zębem czasu. Książka, która właśnie ukazała się w Złotoryi, sprawi, że przynajmniej 
część starych napisów na murach znowu do nas „przemówi”.

Inskrypcje złotoryjskie z XV-
XX wieku” to 13. już pozycja 

wydana przez Towarzystwo Mi-
łośników Ziemi Złotoryjskiej. Po-
święcona jest najbardziej znanym 
napisom pamiątkowym, wykona-
nym głównie w kamieniu, które 
znajdują się przede wszystkim w 
złotoryjskich świątyniach (m.in. 
cenotafy Valentina Trozendorfa 
i Hieronima Wildenberga, na-
grobek Christopha Steinberga, 
empora mieszczańska). Na jej 
okładce znajduje się Mojżesz z 
tablicami z ambony w kościele 
Mariackim. W piątek w innym 
złotoryjskim kościele, u św. Mi-
kołaja na cmentarzu, odbyła się 
uroczysta promocja książki.

odkryć sens inskrypcji zapisanych 
w kamieniu. Dzięki tej książce 
możemy poznać myśli, które są 
nieśmiertelne i trwałe na tyle, na 
ile trwały jest kamień.

Książka powstawała przez 
kilka ostatnich lat. Opisane 

są w niej 33 z ok. 300 inskrypcji, 
które zostały wykonane od XV 
do XX w. i zachowały się do 
dziś. Autorzy zajęli się nie tylko 
napisami w kamieniu, ale też tymi 
wykonanymi innymi technikami. 
Przy każdej starali się przybliżyć 
czytelnikowi czasy, w których po-
wstała, lub historię, która za nią się 
kryje. Pastor Laengner tłumaczył 
podczas piątkowego spotkania 

– Autorzy inskrypcji to katolicy 
i protestanci. I dlatego dziś spo-
tykamy się w tym miejscu – w 
kościele, który ma najdłuższą hi-
storię w Złotoryi, którym władali 
i katolicy właśnie, i protestanci. 
Na ścianach tej świątyni, jak 
również na murze cmentarnym, 
znajduje się kilka bardzo ważnych 
inskrypcji, niestety niektóre są już 
bardzo zniszczone. Dlatego tak 
ważne było zebranie dokumentacji 
fotograficznej do tej publikacji. 
Niektóre ze zdjęć zostały wykona-
ne nawet 30 lat temu, gdy napisy 
na kamieniu można było jeszcze 
odczytać – wyjaśnił Roman Gorz-
kowski, jeden z trzech – obok Jó-
zefa Banaszka i pastora Andreasa 
Laengnera – autorów książki.
– Nie ma lepszego miejsca niż 
cmentarz, żeby ogarnąć to, co 
było i to, co zostało. Idąc cmen-
tarnymi alejkami, chcąc nie chcąc 
cofamy się w czasie, spotykamy 
ślady przeszłości, spotykamy 
tutaj tych, którzy kreślili historię 
naszego życia – powiedział z ko-
lei o. Bogdan Koczor, proboszcz 
parafii św. Jadwigi Śląskiej i 
gospodarz świątyni cmentarnej. – 
Dziś przyszliśmy na cmentarz, by 

trudności, z jakimi musieli się 
zmierzyć autorzy publikacji.
– Inskrypcje to wiadomości prze-
kazywane nam przez ludzi miesz-
kających w mieście w przeszłości. 
Wiadomości trudne już dziś do 
zrozumienia. Trudno dziś odcy-
frować, czy to niemiecki czy ła-
cina? Niektóre napisy w dawnym 
niemieckim mają tak starożytne 
brzmienie, że dla osób współ-
cześnie posługujących się tym 
językiem są kompletnie niezrozu-
miałe. I po to właśnie napisaliśmy 
tą książkę: żeby inskrypcje znowu 
do nas przemówiły – podkreślał 
duchowny.

Autorzy poświęcili książkę 
Johannesowi Gruenewal-

dowi – pastorowi żyjącemu w 
Złotoryi przed II wojną światową 
i badaczowi dziejów miasta. Bez 
jego ogromnej pracy publika-
cja zapewne nie powstałaby. W 
latach 1936-1937, jeszcze jako 
gimnazjalista, badał złotoryjskie 
inskrypcje, sporządzając wiele 
cennych notatek. Zabrał je ze 
sobą, gdy w 1946 r. wyjechał z 
miasta. Był skarbnicą wiedzy o 
Złotoryi, spod jego pióra wyszło 
blisko 130 artykułów o mieście 

nad Kaczawą i Śląsku. Historycy 
z TMZZ, Alfred Michler i Roman 
Gorzkowski, pod koniec ubiegłego 
stulecia nawiązali z nim kontakt, a 
następnie zaczęli współpracować 
z pastorem, spotykając się z nim 
wielokrotnie. Gruenewald zmarł w 
2003 r. w Getyndze. Jego notatki o 
inskrypcjach udostępniło autorom 
książki archiwum Towarzystwa 
Ewangelików Śląskich.
– Gdyby Johannes Gruenewald 
żył, właśnie dziś obchodziłby setne 
urodziny – mówił w piątek pastor 
Laengner, tłumacząc dlaczego 
promocja najnowszej publikacji 
TMZZ odbyła się akurat w dniu 
16 sierpnia. – Ta książka to część 
opus magnum wspaniałego Johan-
nesa Gruenewalda.

Pr z y  o p r a c o w a n i u  5 0 -
stronicowej publikacji spo-

łecznie pracowało kilkanaście 
osób, to m.in. tłumacze i fotogra-
fowie, a jej wydanie było możliwe 
dzięki wsparciu finansowemu 
sponsorów, którymi byli złoto-
ryjscy przedsiębiorcy. Wszyscy 
oni podczas piątkowej promocji 
otrzymali w prezencie po egzem-
plarzu książki. Pozostali uczest-
nicy uroczystości mogli ją kupić 
na miejscu w promocyjnej cenie, 
z autografami autorów.
– Tę książkę czyta się jednym 
tchem. Emocje zawarte w inskryp-
cjach, takie jak miłość, radość, ból 
czy cierpienie są ponadczasowe i 
ponadwyznaniowe, są ponad gra-
nicami – zachęcała do lektury Ka-
zimiera Tuchowska, prezes TMZZ. 
– Pierwszy tom w Biblioteczce 
Miłośników Ziemi Złotoryjskiej 
ukazał się w 1996 r. Dziś oddajemy 
w ręce czytelników tom 13. Wielką 
satysfakcję sprawia mi fakt, że są 
kolekcjonerzy, którzy czekają na 
każdą następną wydaną przez nas 
publikację. To dowód na to, że 
nasza praca ma sens – dodała.

Na promocję przyjechało wie-
lu gości z Niemiec, więc uro-

czystość stała się okazją do spo-
tkania ekumenicznego Polaków i 
Niemców oraz do podsumowania 
dotychczasowej współpracy pol-
sko-niemieckiej. A ta, jak zauwa-
żyła Aleksandra Karst, liczy już 
sobie blisko pół wieku. – Jeszcze 
w 1973 r. w Niemczech zorgani-
zowany został obóz młodzieżowy 
dla dzieci nauczycielskich ze 
Złotoryi. Wkrótce potem ogól-
niak nawiązał kontakty ze szkołą 
w Luckau. To Niemcy pomogli 
zebrać złotoryjanom w archiwum 
miejskim w Solingen materiały 
o Valentinie Trozendorfie – naj-
większej osobistości w historii 
Złotoryi – podkreślała germanist-
ka z LO. Kontakty z różnymi miej-
scowościami po drugiej stronie 
Odry (m.in. Dorfen, Solingen czy 
Pulsnitz) rozwijał samorząd miej-
ski i szkoły, ale również TMZZ. 
Duże znaczenie dla tej współpracy 
miało powołanie klas dwujęzycz-
nych w LO (w latach 1996-2008) 
oraz pozyskanie sympatii Fundacji 
Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
której dotacje pozwoliły na wy-
budowanie lub wyremontowanie 
na terenie Złotoryi kilku ważnych 
obiektów oraz której przewodni-
czący, Herbert Helmrich, został 
nie tylko członkiem TMZZ, ale i 
honorowym obywatelem naszego 
miasta.
   Najnowszym symbolem i 
świadectwem współpracy złoto-
ryjsko-niemieckiej jest książka o 
inskrypcjach. – My, trzej autorzy 
z dwóch krajów, współpracowali-
śmy przy jej tworzeniu, szanując 
swoje idee i pomysły. Trochę się 
przy tym spieraliśmy, ale podczas 
pracy nad inskrypcjami zrodziła 
się między nami przyjaźń – za-
znaczył z uśmiechem Andreas 
Laengner, który przytoczył słowa 

arcybiskupa Alfonsa Nossola o 
roli Śląska jako pomostu między 
oba krajami Polską i Niemca-
mi. – Niech Bóg sprawi, aby ta 
nasza książka była częścią tego 
mostu – dodał.

Wśród duchownych za-
proszonych na spotkanie 

ekumeniczne był pastor Martin 
Herche z Goerlitz, który repre-
zentował kościół ewangelicki. 
– Te inskrypcje to niesamowite 
świadectwo, w co wierzyli i jak 
bardzo kochali miasto ludzie, 
którzy tutaj kiedyś żyli. Fascy-
nujące, że oprócz inskrypcji po 
polsku i niemiecku są również 
napisy po łacinie, hebrajsku czy 
grecku. To pokazuje, jak bogata 
była kultura miasta – podkre-
ślał duchowny, który zauważył 
również, że książka została 
wydana w nieprzypadkowym 
czasie. – Właśnie teraz, przed 1 
września, gdy myślami cofamy 
się roku 1939, gdy Niemcy na-
padły na Polskę. To był początek 
wojny, która za nic miała ludzkie 
życie. Wchodzimy w okres, gdy 
w Warszawie i Berlinie odbędą 
się nabożeństwa ekumeniczne. 
My już dziś spotykamy się 
w Złotoryi w duchu pokoju i 
wzajemnego zrozumienia. Oby 
Złotoryja była zawsze miejscem, 
w którym ludzie różnych kultur 
mogą się spotkać w pokoju.
   Polacy i Niemcy wspólnie od-
mówili modlitwę „Ojcze nasz”, 
w swoim języku. Zaśpiewali też 
pieśń „Ciebie Boże wielbimy”. 
Melodię zagrała rodzina Bie-
dermannów, która przyjechała z 
Niemiec.
– Cieszę się, że spotykamy się 
dziś w składzie międzynaro-
dowym. To niezwykle ważny 
moment, bo tutaj przeplata się 
historia naszej ziemi – ludzi, któ-
rzy mieszkali w Złotoryi przed 
II wojną światową i tych, którzy 
przybyli po jej zakończeniu. 
Przez wiele lat ze względów po-
litycznych próbowano negować 
to, co było na tej ziemi przed 
rokiem 1945. Ale to tak, jakby 
negować, że ziemia jest okrągła. 
To dzisiejsze spotkanie z oka-
zji promocji książki to klamra 
spinająca to, co było kiedyś z 
tym, co jest dziś – powiedział 
w kościele św. Mikołaja Robert 
Pawłowski.

(as)


